
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 111Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TRAIRÃO

.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO
Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRÃO usando de suas atribuições 
legais vem através de seu pregoeiro Deivide da Silva Cruz tornar público 
os extratos de edital conforme abaixo:

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2019PMT-PP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS PARA O FESTIVAL JUNINO ARRAIARÃO 
2019. Data da Abertura: 10/06/2019 Horário: 09:00hrs.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida Fernando Guilhon nº. s/n - Bela Vista no horário das 08h00m às 
14h00m. e-mails licitacao@trairao.pa.gov.br.

Protocolo: 438094
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Extrato De Registro De Preço Processo: 9201922; Espécie: Ata de Regis-
tro de Preço nº 2019020, referente ao Pregão Presencial nº 9/2019-00021-SRP; 
Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa para futura 
e eventual aquisição de material de expediente para atender a demanda do 
Fundo de Desenvolvimento da Educação Básica - FUNDEB; Vigência: 12 meses, 
contados de 27/05/2019 á 26/05/2020; Fornecedor: INFOPRINT COM. DE MAT. 
DE INFORMÁTICA LTDA-EPP; Valor Total: R$ 1.263.309,00 (Um Milhão Duzen-
tos e Sessenta e Três Mil Trezentos e Nove Reais)

Protocolo: 438095
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ITAITUBA

.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019 - PP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2019

Objeto: Aquisição de cimento para atender as demandas do Município de 
Itaituba e Fundos Municipais. Tipo: Menor preço por item.  Data de Abertura: 
10/06/2019, as 09:30 hora local. Acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e 
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM; e-mail:licita2017.itb@gmail.
com, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Muni-
cipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 438076
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI - SEMAS
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20191505005
PROCESSO Nº 064/2019 - CPL. Objeto: Contratação de Empresa Para 
Fornecimento de Passagens Fluviais (Barco e Lancha), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. Data de Aber-
tura: 11/06/2019 Horário: 09h30min Local: Prédio da Prefeitura Municipal 
de Juruti na sala de reuniões do Setor de licitação, situada na Rodovia 
Translago PA-257, KM-1, S/N, Bairro Nova Jerusalém, CEP n°68170-000, 
Juruti/Pa. Informações: licitacaojuruti2017@gmail. 
Varluce Augusta dos Santos - Pregoeira.

Protocolo: 438077
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2019/CPL, PROCESSO N° 8.839/2019/
PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data do certame: 10/06/2019. Horário: 
09:00 (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INSUMOS E MATERIAL PERMANEN-

TE PARA ATENDIMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA EM MARABÁ - PARÁ. 
Íntegra do Edital no site www.comprasnet.gov.br, UASG: 925213 site do 
Portal da PMM/Licitações, do TCM/PA e na sala da Comissão Permanente 
de Licitação CPL/PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 
08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-
060, Marabá, Pará, subsolo, no horário das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Telefone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 27/05/2019. 
Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 438078

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MELGAÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO
EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

IL-007/2019-SELIC-PMM. Contratante: Município de Melgaço. Con-
tratado: Nacional Treinamentos EIRELI - CPF/CNPJ: 09.380.282/0001-
74. Contrato: Nota de Empenho 105001/2019. Valor: R$ 4.580,00 (qua-
tro mil, quinhentos e oitenta reais). Vigência: 17/04/2019 a 31/07/2019. 
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Curso de 
Capacitação e Formação de Pregoeiro para Atender a Demanda da Pre-
feitura Municipal de Melgaço/PA. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 
(art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.6668/93). Dotação Orçamentaria: 10 
- Prefeitura de Melgaço; 02 - Secretaria Municipal de Administração - SE-
MAD; 04.128.0066.2-008 - Treinamento e Capacitação de Recursos Hu-
manos; 3.3.90.39.00.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
IL-008/2019-SELIC-PMM. Contratante: Município de Melgaço. Con-
tratado: NP Capacitação e Soluções Tecnológicas Ltda - CPF/CNPJ: 
07.797.967/0001-95. Contrato: CLS-002/2019-IL-SELIC-PMM-SEMAD. 
Valor: R$ 8.598,50 (oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e cin-
quenta centavos). Vigência: 30/04/2019 a 31/12/2019. Objeto: Aquisi-
ção da Ferramenta Banco de Preços, com as Especifi cações descritas no 
Correspondente Processo de Contratação. Modalidade: Inexigibilidade de 
Licitação (art. 25, inciso I, da Lei Federal nº 8.6668/93). Dotação Orça-
mentaria: 10 - Prefeitura Municipal de Melgaço; 02 - Secretaria Municipal 
de Administração - SEMAD; 04.122.0037.2-005 - Manutenção do Setor 
de Licitações e Contratos - SELIC; 33.90.39.00.00 - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica

EXTRATO DE CONTRATO
TP-001/2019-SELIC/PMM. Contratante: Município de Melgaço. 
Contratado: Jesus de N C Correa Comercio e Servicos EIRELI - CNPJ 
05.904.942/0001-51. CONTRATO: CSE-001/2019-TP-SELIC-PMM-SEMAD. 
Valor: R$ 423.803,88 (quatrocentos e vinte e três mil, oitocentos e três 
reais e oitenta e oito centavos). Licitação: Tomada de Preços (art. 22, in-
ciso II, c/c art. 23, inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8.666/93). Objeto: 
Contratação de Empresa para Executar os Serviços de Engenharia para 
Reforma do Prédio da Prefeitura, na Sede do Município de Melgaço/PA. 10 
- Prefeitura de Melgaço; 11 - Secretaria Municipal de Obras, Transporte e 
Terras Patrimoniais - Semott; 15.451.0038.1-035 - Construção Reforma e 
Ampliação de Próprios Públicos, Praças e Jardins; 4.4.90.51.00.00 - Obras 
e Instalações. Vigência: 08/04/2019 A 31/12/2019. Homologação/Ratifi -
cação: José Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito Municipal de Melgaço.

RETIFICAÇÃO
Publicado no IOEPA do dia 12 de abril de 2019, página 97. Na publicação 
de homologação do Pregão Presencial nº PP-045/2018-SELIC/PMM, cujo 
objeto é a Aquisição de Equipamentos para o Hospital de Melgaço, Con-
forme Convênio nº 29/2018, Celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Saúde Pública e a Prefeitura Municipal de Melgaço, Visando Fortalecer o 
Sistema Único de Saúde - SUS, leia-se a partir de vencedores a seguinte 
redação: Vencedores: Darllen R. Nogueira Comércio de Medicamentos - 
CNPJ: 09.416.690/0001-39, valor R$ 108.281,00 (cento e oito mil, du-
zentos e oitenta e um reais) J N C Correa Comercio e Servicos - CNPJ: 
01.085.716/0001-00, valor R$ 77.950,00 (setenta e sete mil, novecen-
tos e cinquenta); e RCA Dist. de Produtos Hospitalares e Com. de Equi-
pamentos de Informatica Eireli - CNPJ: 26.543.386/0001-71, valor R$ 
126.370,00 (cento e vinte e seis mil, trezentos e setenta reais).

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL: PP-003/2019-SELIC-PMM

Objeto: Contratação de Prestação de Serviços Funerários, com Forneci-
mento de Material (Urnas) e Serviços de Preparação do Corpo e Translado 
a Familias em Situação de Vulnerabilidade Social que não têm Condições 
de contratarem os Serviços Fúnebres. Data de Abertura do Certame: 
10/06/2019. Horário: 08h30min. Retirada do Edital: On line: nos sítios: 
http://www.melgaco.pa.gov.br/ e https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-
jurisdicionado. In loco: no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura 
Municipal de Melgaço.

PREGÃO PRESENCIAL: PP-004/2019-SELIC-PMM
Objeto: Registro de Preços pra Futura e Eventual Aquisição de Material 
Didático, Destinados a Atender a Demanda da Secretaria Municipal de 
Educação de Melgaço/PA. Data de Abertura do Certame: 11/06/2019. Ho-
rário:08h30min. Retirada do Edital: On line: nos sítios: http://www.mel-
gaco.pa.gov.br/ e https://www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado. In 
loco: no Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Mel-
gaço. José Delcicley Pacheco Viegas - Prefeito. Rosinaldo Duarte 
Rodrigues - Presidente da CPL e Pregoeiro.

Protocolo: 438079


